Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Requerimento Nº 3169/2021

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental,
digne-se oficiar ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
informe a esta Casa Legislativa, a possibilidade para desentupimento de
boca de lobo, abertura de canaleta e Operação Tapa-Buracos na Rua
Emilio Augusto Menezes da Silva, em frente ao número 374, no Bairro
Jardim Santa Rita de Cássia. Solicitação já feita por meio do Protocolo
14009/1/2020.

JUSTIFICATIVA

Esse Parlamentar como morador da região sul da cidade, faz
constantes fiscalizações nas ruas do Bairro Jardim Santa Rita de Cássia,
recebe diversos pedidos, sugestões e reclamações de moradores,
algumas delas são referentes à necessidade de limpeza de boca de lobo,
que com o acúmulo de sujeira ocorre o entupimento e traz transtornos
para os moradores, pelos odores e água parada, também, é necessário
que seja feita uma canaleta na rua para escoamento de água pluvial, visto
que, já existia no local, mas devido ao recapeamento na via, a canaleta foi
tampada. Ainda ocorre à necessidade de recuperar o asfalto, que em
época de chuvas, vai aumentando os buracos na via, gerando
insegurança aos que transitam pelo local. Portanto, a fim de promover o
bem estar e segurança da população, se faz necessário o presente
requerimento.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 28 de outubro de 2021.

                                                              MARCIO DO SANTA RITA
                                                              Márcio Antonio de Camargo

   Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z7P9D4E4B6S1N4F6
		2021-10-28T12:30:15-0300